

Od lutego br. mieli czas gospodarze posesji, obiektów publicznych i zakładów pracy a także władze terenowe i wojewódzkie na zrobienie generalnych porządków. 20 kwietnia rozpoczęły się dni sprawozdania efektywności tych działań. Do akcji we wszystkich województwach wkroczyli kontrolerzy oraz grupy interwencyjne kierowane przez centralny zespół koordynujący działania porządkowe. Ich zadaniem będzie ocena stanu porządku i czystości, oraz dyscypliny społecznej w miastach, osiedlach i wsiach.



Wydanie **ŁÓDŹ, czwartek, 21 kwietnia 1988 roku** CENA 15 zł
Rok XLIII 82 (12606) Nr indeksu 36004
DZIENNIK ŁÓDZKI
Najstarsza gazeta Łodzi

PIERWSZY DZIEŃ OBRAD SEJMU
Jakie rady narodowe
O budowie mieszkań
Umiejętności inspirowania społeczeństwa zadekretować się nie da, wszystko zależy od ludzi i ich chęci działania — stwierdził w poselskim wystąpieniu z trybuny sejmowej w środę, 20 bm. 60 dni przed wyborami do rad narodowych zainicjowana została w Sejmie tematyka władzy terenowej, a ściślej — zwiększenia skuteczności działania i większej samodzielności, przede wszystkim finansowej, rad narodowych.

Po 15 dniach uwięzienia na pokładzie „Boeinga”

NARESZCIE UWOLNIENI!

W środę rano na międzynarodowym lotnisku w Algierze zakończył się dramat, który od 5 bm. przykuwał uwagę całego świata. Porywacze po 15 dniach zwolnili wszystkich zakładników — pasażerów i członków załogi kuwejckiego „Boeing-747”. Los porywaczy nie jest znany.

Jak pisze Agencja Reutersa, porywacze oraz przedstawiciele władz algierskich prawdopodobnie nadal znajdują się na pokładzie samolotu. Niektóre agencje nie wykluczają, że porywacze, których miało być ośmiu, opuścili samolot tuż przed zwolnieniem zakładników. Minister spraw wewnętrznych Algierii, El-Hadi Chediri powiedział w środę rano dziennikarzom, że samolot zostanie zwrócony Kuwejciowi. W oświadczeniu złożo-



Pasażerowie-zakładnicy porwanego samolotu kuwejckich linii lotniczych opuszczają pokład po uwolnieniu ich przez porywaczy 20 bm. CAF — Reuter

W Warszawie konwojenci zgubili worek z pieniędzmi

Stolicę obiegła wczoraj wiadomość o kolejnej po niedawnym napadzie w Otwocku wielomilionowej stracie jaką poniósł Narodowy Bank Polski.
W poniedziałek, z konwoju V Oddziału NBP w Warszawie transportującego pieniądze z banków z podwarszawskich miast zaginał worek z walutą wymiennalną o czarnonorkowej wartości ok 30 mln zł.
Konwój był przez cały czas eskortowany przez dwa radiowozy MO. Jak wykazują pierwsze wyniki dochodzenia, do zaginięcia pieniędzy doszło więc albo z powodu bezstrasności 7 pracowników banku obecnych w konwoju, albo — co niewykluczone — w wyniku działania z premedytacją kogoś z nich.
Dochodzenie w tej sprawie prowadzi Dzielnicowy Urząd Spraw

Wewnętrznych Warszawa-Śródmieście pod nadzorem Prokuratury Rejonowej.
(PAP)

Zarobki szefów firm samochodowych

Prezes koncernu samochodowego Chrysler Corp., Lee Iacocca zarobił łącznie (pensje, odsetki zyski z giełdy itd.) w 1987 r. 17,9 mln dolarów i ponownie został uznany najlepiej opłacanym dyrektorem w amerykańskim przemyśle samochodowym. Iacocca zdobył ten tytuł

również w 1986 r., kiedy zarobił 20,6 mln dolarów.
Agencja AP publikuje listę najlepiej zarabiających dyrektorów w amerykańskich koncernach samochodowych. Wiceprezes Chryslera, Gerald Greenwald zarobił w ub. roku 6,4 mln dolarów. Prezes Forda, Donald E. Petersen zarobił 3,7 mln dolarów, a prezes General Motors Corp., Roger B. Smith — 2,2 mln dolarów. Obu prezesów wyprowadził wiceprezes Forda, Harold A. Poling, którego ubiegłoroczne dochody oceniono na 10,9 mln dolarów.

Izrael nasila represje

W ostatnich godzinach izraelscy okupanci i ich podopieczni z marynarskiej armii Libanu Południowego wielokrotnie ostrzelali wioski położone na północ od jednostronnie ogłoszonej przez Izrael strefy bezpieczeństwa. W rejonie wioski Hasbała w wyniku ostrzału artyleryjskiego uszkodzone zostały linie elektryczne i zabudowania. Poważne szkody zanotowano w uprawach rolnych.

Sezon dla gołębi

Hodowcy przygotowują się do nowego sezonu, który rozpocznie się w maju. Myśla także o XXI Światowej Olimpiadzie Gołębi Pocztowych, która odbędzie się w styczniu 1989 r. w Katowicach. Trwają już przygotowania do tej oryginalnej imprezy, której towarzyszyć będzie spotkanie przedstawicieli 38 organizacji hodowców z różnych krajów.
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych, którego Zarząd Główny mieści się w Chorzowie, skupia ponad 42 tys. miłośników tych ptaków. Polscy hodowcy od lat notują spore osiągnięcia w rywalizacji międzynarodowej. M. in. podczas niedawnej spartakiady go-

łębi pocztowych krajów socjalistycznych w Budapeszcie polska drużyna zajęła 3 miejsce; w jednej z kategorii pierwsze miejsce zajął gołąb pocztowy hodowcy Pawła Gryglera z Pszczyny.
ostatnio z pozwolenia odwiedzenia Włoch i z zaproszenia do udziału w sympozjum historycznym, poświęconym średniowiecznemu teologowi, św. Anzelmowi z Canterbury zorganizowanym w Aoscie. Po 3 godzinach pobytu we Włoszech wrócił do domu pod Genewą.
„Majowy król” i wszyscy jego najbliżsi zostali zmuszeni do opuszczenia kraju. Powrotem zakazywało im odpowiednie postanowienie konstytucji. W miarę upływu czasu słaby we Włoszech nastrój był antykomunistyczny. Władze włoskie uchyliły więc zakaz przyjazdu do kraju byłego królowej. Dotyczy on jednak nadal meskich potomków Umberto II Sabaudzkiego i jego 15-letni wnuk Emanuel Filibert ciągle nie ma wstępu do odczynny przodków.
82-letnia eks-królowa skorzystała

Pogodowe to i owo

Kwiecień bywa w naszym klimacie bardzo kapryśny. Pałe ciepła mogą przepłatać się z ochłodzeniami. IMGW przewiduje od 22 do 28 bm. najpierw spadek temperatury, a potem ocieplenie. Początkowo 22-24 bm. spodziewane jest zachmurzenie i umiarkowane, okresami duże, z niewielkimi opadami. Nastąpi spadek temperatury maksymalnej od 12-18 st. do 7-12 st., a minimalnej od -1-7 st. do minus 5 — plus 2 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny, północny. Następnie 25-26 bieżącego miesiąca spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów. Nastąpi wzrost temperatury maksymalnej do 17-22 st., a minimalnej do 0 — plus 5 st. Moga

wystąpić lokalne przymrozki. Wiatr staby lub umiarkowany zmienny. Prawie tydzień trwa piękna, słoneczna pogoda w górach. W ciągu dnia temperatura w Zakopanem przekracza 16 stopni, a wysoko w górach — plus 5. Śnieg na Kasprovym topnieje, pokrywa wynosi 149 cm. Warunki narciarskie nadal dobre. W Szklarskiej Porębie w Karłowicach temperatura w południe była taka jak w pełni lata, wynosiła bowiem aż 22 st. C, tylko o 2 st. C mniej niż we Wreclawiu. Mimo kwietnia wycieczki w wysoidach parafian Karłowosy nadal są wrecz znakomite warunki śniegowe, tak że do wysokości 1000 m czynne są nadal w Szklarskiej Porębie narciarskie wyciągi. opr. p.eR

Powrót królowej... na kilka godzin

W tym roku zmotoryzowani turyści udający się na zagraniczne wycieczki będą mogli zaopatrzyć w talony paliwowe.
Można już kupować talony na bułgarskie paliwo. Do ich nabycia uprawnieni są turyści uczestniczący w grupowych wycieczkach organizowanych przez biura podróży, wyjeżdżający indywidualnie na zaproszenie lub też udający się w podróż służbowo do Bułgarii. Jadący samochodami o pojemności silnika do 900 cm sześć, mogą zakupić 150 litrów, do 1500 cm sześć, — 200 litrów, a wybierający się pojazdami o większej pojemności silnika — maksymalnie 250 litrów. Cena 1 litra benzyny 96 oct. dla nabywców talonu wynosi 273 zł, etyliny 93 oct. — 227 zł, 86 oct. —

Pogrzeb Abu Dzihada

Dziesiątki tysięcy mieszkańców stolicy Syrii, Damaszku, uczestniczyły w środę w pogrzebie osobistości nr 2 w Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Abu Dzihada, zamordowanego w sobotę w Tunisie przez agentów izraelskich służb bezpieczeństwa.
Kondukt żałobny ciągnął się przez wiele kilometrów, od szpitala, do którego przewieziono z Tunisu ciało zamordowanego, do cmentarza bohaterów w palestyńskim obozie Jarmuk na przedmieściu Damaszku. Uczestnicy pogrzebu potępił zabójstwo palestyńskiego przywódcy i wezwali do kontynuowania dzieła, za które oddał życie Abu Dzihad.

Z tym też wiązały się przedstawione przez Radę Państwa projekty zmian w konstytucji oraz nowelizacji ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, jak również rządowe projekty nowelizacji prawa budżetowego oraz zmiany niektórych ustaw regulujących zasady funkcjonowania terenowych organów władzy i administracji państwowej. Było to pierwsze czytanie; nad projektami pracować będzie powołana w środę w tym celu komisja nadzwyczajna. Ponieważ zmiany w konstytucji zawsze będą szersze zainteresowanie, przypomnijmy propozycje Rady Państwa. Pierwsza przewiduje wprowadzenie pojęcia mienia ko-



UNIwersYTET DLA SZULERÓW

Policia w Hongkongu wpadła na trop dobrze zakonserwowanej szkoły, której uczniami byli kandydaci na zawodowych szulerów. Warunkiem oryżycia była rekomendacja trzech „specjalistów” legitymujących się przynajmniej 5-letnim stażem w zawodzie.
Poza zdobyciem wiedzy o 28 rodzajach gier karcianych, umiejętności tasowania, rozdawania i podmieniania kart przyszli adepci tej trudnej, ale intratnej sztuki, poznali tajniki karate, dżudo i uczyli się pływać.

ROBOT Z WĘCHEM

Jak informuje Agencja Reutersa, Japońscy naukowcy skonstruowali robota, który potrafi rozróżniać zapachy. Wprawdzie na razie rozpoznaje tylko „aromat” 11 galunków napojów alkoholowych, niemniej eksperci wroczą mu wielką karierę, przy czym wcale nie związana wyłącznie z przemysłem spirytusowym.
Zdaniem specjalistów, roboty coraz częściej będą zastępować ludzi w kontroli jakości produkcji, głównie wyrobów przemysłu spożywczego i kosmetycznego.

SZWAJCARZY NIE STRAJKUJĄ

Jak podała agencja AFP, cytując dane opublikowane w środę przez federalne biuro statystyczne w Bernie, w 1987 r. w Szwajcarii nie zanotowano ani jednego strajku.
Był to — w ciągu ostatnich 30 lat — trzeci rok bez strajków w tym kraju (podobnie jak 1962 i 1973).
Opr. (p.eR)

W czołówce gwiazd rocka na razie bez zmian

Liderami amerykańskich list przebojów muzyki pop pozostają nadal: czarnoskóry piosenkarz Billy Ocean z najpopularniejszym singlem (wg Billboard) — „Get outta my dreams, get into my car” oraz ścieżka dźwiękowa z kasowego filmu jakim jest „Dirty dancing”. Ten najbardziej popularny obecnie za Atlantykem long-play już od pięciu tygodni okupuje pierwsze miejsce listy, pozostawiając za sobą „Bad” Michaela Jacksona na pozycji drugiej i „Faith” Georja Michaela na trzeciej.
Na miejsce drugie z czwartego „wskoczyła” australijska grupa Inxs z utworem „Devil inside”, zaś na trzecie — czarnoskóra piosenkarka Whitney Houston z najnowszym przebojem „Where do broken hearts go”, która tydzień

temu znajdowała się dwa miejsca niżej.
Liderem brytyjskiego zestawienia (wg magazynu „Melody Maker”) jest już od dwóch tygodni trzyosobowa grupa Aswad z utrzymanym w stylu reggae utworem „Dont turn around”. O jedno „oczko” wzrosły „akcje” heavy metalowej grupy Iron Maiden. Jej nowy singel zatytułowany „Can i play with madness” „zepchnął” z miejsca drugiego na trzecie przeboj „Drop the boy” zespołu Bros. (PAP)

Szczęściarz

25-letni Harold Dwageth, pracownik urzędu rezerw federalnych, mającego siedzibę w Nowym Jorku, przeżył upadek z 14 pięt.
Przedstawiciel policji oświadczył, że urzędnik banku zawdzięcza życie temu, że spadł nie na asfaltową ulicę, ale na dach mikrobusu, zaparkowanego na szczycie w pobliżu urzędu rezerw federalnych.
Agencja nie informuje, czy 25-letni urzędnik odniósł jakies obrażenia.

CO DZIEŃ miesie

W 112 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.35, zajdzie zaś o 19.45.
Imieniny obchodzą Anzelm, Feliks, Bartosz, Zelmira
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: okresami opady deszczu. Możliwa burza. Chłodniej. Temp. min. w nocy około 10 st. Temp. maks. w dzień 19 st.
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 987,4 hPa (740,6 mm).
Z kalendarza wydarzeń
1945 — Wyzwolenie Bolonii przez żołnierzy II Korpusu Polskiego
Taka sobie myśl
Na drzewie dobrego i złego powiesił się niejeden moral.
Uśmiechnij się



— Czekaj, niech też włożę spódnie, to pogadamy — jak równy z równym!...

Benzynowe ABC

205 zł, a oleju napędowego — 136 zł.
Osoby wybierające się do NRD na wczasy, lub do sanatoriów, posiadające zaproszenie lub vouchery mogą zakupić talony na 80 litrów. Jadący do tego kraju służbowo lub przejeżdżający tranzytem — 36 litrów. Nie wykorzystane w NRD talony mogą być zwrócone tylko w tej placówce, która je sprzedała.
Turyści wybierający się do Czechosłowacji w ramach imprez organizowanych przez polskie biura podróży przed sezonem będą mogli nabyć talony opiewające na 50 litrów, o ile jada samochodem o pojemn. silnika do 900 cm sześć.

170 litrów przy jego większej pojemności. Jadący do tego kraju indywidualnie będą mogli kupić najwyżej 30 litrów bez względu na rodzaj samochodu. Za 1 litr etyliny 90 oct. zaplaca 347 zł, a za 1 litr etyliny 96 oct. — 391 zł. Istnieje ponadto możliwość kupienia na miejscu benzyny za koronny.
W tym roku po raz pierwszy będą też przed sezonem dostępne talony na radziecką benzynę — mają one być sprzedawane w odcinłkach po 5, 10 i 20 litrów. Cena 1 litra będzie wynosić 111 zł (etylina 95 i 93 oct.) oraz 83 zł —

76 oct. Za talony na jeden litr oleju napędowego będzie się płacić 83 zł. Talony te nie mają ograniczonego terminu ważności a realizacja może być prowadzona aż do odwołania. Do nabycia talonów opiewających na 120 litrów uprawnieni są wszyscy turyści jadący tranzytem przez ZSRB bez względu na rodzaj samochodu. Natomiast wybierający się w ramach wycieczek organizowanych przez przez biura podróży docelowo do Związku Radzieckiego będą mogli kupować talony po 10 litrów na każde 100 km trasy. Prawo do nabycia talonów według tych zasad mają także osoby delegowane służbowo do ZSRB oraz udające się do tego państwa na zaproszenie. Dodajmy, że do Polski mogą przywieźć ze sobą w kanistrze do 20 litrów. (PAP)

Widzew — Górnik Wałbrzych 3:1 (0:1)

Grali, grali i... wygrali

0:1 — Przybysz (37 min.), 1:1 — Myśliński (50 min.), 2:1 — Myśliński (61 min.), 3:1 — Iwanicki (76 min.)...

Pilkarze Widzewa nie za bardzo chyba śledzili rozgrywkę walbrzyskiej jedenastki. Gdyby uważnie przyjrzało się temu jak zachowywał się podczas obrony „dolnych” strażów...

Lech Poznań — LKS 2:0 (1:0)

Słabiutki występ

1:0 — Kruszczyński (37 min.), 2:0 — Ogródowicz (samobójcza — 51 min.)...

(Tel. wł.) Kolejną porażką w rundzie wiosennej zanotował piłkarze LKS. Utrata dwóch punktów na stadionie poznajskim...

W Poznaniu pierwsza połowa tego spotkania nie zapowiadała jeszcze tak smutnego zakończenia dla gości...

Po przerwie przewaga gospodarzy była już wyraźna. Raz po raz pod łódzką bramką dochodziło do niebezpiecznych sytuacji...

Czy LKS miał szansę na zmianę niekorzystnego dla siebie rezultatu? Nie. Tylko dwa rzuty wolne i strzały Terleckiego to za mało...

Wydawało się, że początek meczu wprowadził w drużynie LKS wiele nerwowości. Już w 11 min. musiał opuścić boisko...

Wydawało się, że początek meczu wprowadził w drużynie LKS wiele nerwowości. Już w 11 min. musiał opuścić boisko...

Wydawało się, że początek meczu wprowadził w drużynie LKS wiele nerwowości. Już w 11 min. musiał opuścić boisko...

Wydawało się, że początek meczu wprowadził w drużynie LKS wiele nerwowości. Już w 11 min. musiał opuścić boisko...

serwacje. Przy drugim голу (to prawda) nie za wiele miał możliwości skutecznej interwencji...

Rozpisałem się tyle o bramkarzu walbrzyskiego Górnika, bowiem mecz jako taki należał do bardzo przeciętnych widowisk piłkarskich...

WYNIKI 22 KOLEJKI: Zagłębie Lubin — Olimpia 0:0, Legia — Pogoń 1:0 (0:0), Widzew — Górnik Wałbrzych 3:1 (0:1)...

1. Górnik 37 45-20, 2. Legia 30 30-18, 3. LKS 29 29-21, 4. Katowice 28 32-19, 5. WIDZEW 25 24-17...

resta Lenczyka do tego, żeby wystawił do składu napastnika o nazwisku Cechez? On musi najpierw pobrać „solidne” lekcje na treningach...

Rozumiem, że Widzew ma od dawna kłopoty z linią napadu, rozumieć że grał w osłabieniu (brak Walczaka i Putka)...

Mecz stojący zatem na słabym poziomie zakończył się zasłużonym zwycięstwem gospodarzy. Wałbrzyskanie to naprawdę zespół bez gwiazd...

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

EXPRESS LOTEK 6, 13, 18, 19, 33 SUPER LOTEK 4, 18, 23, 28, 35, 40, 48

DUŻY LOTEK LOSOWANIE I: 137 rozw. z 3 traf. zwykły. — wygrane po około 88.000 zł. 9.698 rozw. z 4 traf. — wygrane po około 1.300 zł. 135.673 rozw. z 3 traf. — wygrane po 88 zł.

Pierwszy dzień obrad Sejmu

(Dokończenie ze str. 1)

micznej, ugruntowanie nadrzędnej pozycji nad administracją, umocnienie rad stopnia podstawowego i organów samorządu mieszkańców...

W poważnej skali ma się rozszerzyć pole inicjatyw gospodarczych rad. Nadrzędność rad nad administracją terenową ma umocnić nowy tryb wyboru i odwołania wojewodów...

Debata poselska nadała tym sprawom szeroki wymiar. Stwierdzając, że propozycje ustawowych zmian budzą nadzieje na rozwój samorządności terytorialnej...

Trzeba zauważyć znaczny, czasem wręcz niebezpieczny dystans między możliwościami i rzeczywistym wadziwstwem szczebla wojewódzkiego a ograniczeniami na szczeblu podstawowym...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Projekt nowelizacji prawa budżetowego zasługując na poparcie i powiedziały pos. Stanisław Majewski — choć zakres zmian jest niewielki...

Z samodzielną finansową radą wiąże się propozycja nadania im osobowości prawnej i utworzenia majątku komunalnego...

Jeśli utworzenie mienna komunalnego spotkało się z poparciem posłów, to propozycja immunitetu dla radnych wywołała wątpliwości...

Na porządku dziennym znalazł się w środę temat nr 1 dla społeczeństwa, czyli mieszkania. Podstawą debaty — to informacja rządu o realizacji uchwały Sejmu...

szpanami minister Bogumił Fereńsztajn podał, że odczuwalna poprawa warunków mieszkaniowych wymaga wybudowania do końca tego wieku ok. 4 mln mieszkań...

Istnieją realne możliwości wzrostu liczby mieszkań w budownictwie jednorodzinnym i indywidualnym do 80 tys. rocznie...

Minister stwierdził, że program stwarza dla młodego pokolenia szansę rozwiązania problemu mieszkaniowego przy zaangażowaniu własnych sił i środków...

Rozwinięta się debata poselska, która będzie zakończona w drugim dniu obrad parlamentu. Dzisiaj Sejm rozpatrzy w pierwszym czytaniu rządowy projekt nowelizacji ustawy o zasadach tworzenia zakładowych systemów wynagrodzenia...

Z okazji 43 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, przybyła wczoraj w Łodzi delegacja Komitetu Obwodowego KPZR w Iwanowie z jego pierwszym sekretarzem — Michałem Kniakiewiczem na czele...

Po południu radzieccy goście wzięli udział w uroczystym koncercie w łódzkim Pałacu Młodzieży. Na widowni zasiadli m.in. przedstawiciele łódzkiej władzy politycznej z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Projekt nowelizacji prawa budżetowego zasługując na poparcie i powiedziały pos. Stanisław Majewski — choć zakres zmian jest niewielki...

Z samodzielną finansową radą wiąże się propozycja nadania im osobowości prawnej i utworzenia majątku komunalnego...

Jeśli utworzenie mienna komunalnego spotkało się z poparciem posłów, to propozycja immunitetu dla radnych wywołała wątpliwości...

Na porządku dziennym znalazł się w środę temat nr 1 dla społeczeństwa, czyli mieszkania. Podstawą debaty — to informacja rządu o realizacji uchwały Sejmu...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

oraz — w drugim czytaniu — poselski projekt ustawy o FWP. Przewidziane są interpelacje i zapytania poselskie...

Marszałek Roman Malinowski poinformował izbę w środę, że do Prezydium Sejmu wpłynęło pismo pos. Krzysztofa Piotra Ambrożygo o zrzeczeniu się mandatu poselskiego...

W Sejmie powstał zespół poselski ds. Polonii zagranicznej, którego przewodniczącym objął pos. Józef Gierowski, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego...

Z okazji 43 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, przybyła wczoraj w Łodzi delegacja Komitetu Obwodowego KPZR...

Po południu radzieccy goście wzięli udział w uroczystym koncercie w łódzkim Pałacu Młodzieży. Na widowni zasiadli m.in. przedstawiciele łódzkiej władzy politycznej...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Projekt nowelizacji prawa budżetowego zasługując na poparcie i powiedziały pos. Stanisław Majewski — choć zakres zmian jest niewielki...

Z samodzielną finansową radą wiąże się propozycja nadania im osobowości prawnej i utworzenia majątku komunalnego...

Jeśli utworzenie mienna komunalnego spotkało się z poparciem posłów, to propozycja immunitetu dla radnych wywołała wątpliwości...

Na porządku dziennym znalazł się w środę temat nr 1 dla społeczeństwa, czyli mieszkania. Podstawą debaty — to informacja rządu o realizacji uchwały Sejmu...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Koncert w Pałacu Młodzieży Delegacja z Iwanowa z wizytą w Łodzi

Z okazji 43 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, przybyła wczoraj w Łodzi delegacja Komitetu Obwodowego KPZR w Iwanowie z jego pierwszym sekretarzem — Michałem Kniakiewiczem na czele...

Po południu radzieccy goście wzięli udział w uroczystym koncercie w łódzkim Pałacu Młodzieży. Na widowni zasiadli m.in. przedstawiciele łódzkiej władzy politycznej z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Projekt nowelizacji prawa budżetowego zasługując na poparcie i powiedziały pos. Stanisław Majewski — choć zakres zmian jest niewielki...

Z samodzielną finansową radą wiąże się propozycja nadania im osobowości prawnej i utworzenia majątku komunalnego...

Jeśli utworzenie mienna komunalnego spotkało się z poparciem posłów, to propozycja immunitetu dla radnych wywołała wątpliwości...

Na porządku dziennym znalazł się w środę temat nr 1 dla społeczeństwa, czyli mieszkania. Podstawą debaty — to informacja rządu o realizacji uchwały Sejmu...

Nareszcie uwolnieni

nie wyczerpana nerwowo i wycieńczona. W szerszym oświadczeniu przed uwolnieniem zakładników porywacze stwierdzili, iż nigdy nie zrezygnują ze swych żądań i zaapelowali do wszystkich krajów arabskich i islamskich o walkę z syjonizmem i amerykańską polityką w rejonie Bliskiego Wschodu...

W przeddzień 43 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, przybyła wczoraj w Łodzi delegacja Komitetu Obwodowego KPZR w Iwanowie z jego pierwszym sekretarzem — Michałem Kniakiewiczem na czele...

Po południu radzieccy goście wzięli udział w uroczystym koncercie w łódzkim Pałacu Młodzieży. Na widowni zasiadli m.in. przedstawiciele łódzkiej władzy politycznej z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Projekt nowelizacji prawa budżetowego zasługując na poparcie i powiedziały pos. Stanisław Majewski — choć zakres zmian jest niewielki...

Z samodzielną finansową radą wiąże się propozycja nadania im osobowości prawnej i utworzenia majątku komunalnego...

OTWARCIE POLSKIEGO OŚRODKA KULTURY W MOSKWIE

W przeddzień 43 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, przybyła wczoraj w Łodzi delegacja Komitetu Obwodowego KPZR w Iwanowie z jego pierwszym sekretarzem — Michałem Kniakiewiczem na czele...

Po południu radzieccy goście wzięli udział w uroczystym koncercie w łódzkim Pałacu Młodzieży. Na widowni zasiadli m.in. przedstawiciele łódzkiej władzy politycznej z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim...

Właśnie możliwościom materialnym działania rad poświęcona była znaczna część środowej debaty. Referując rządowe projekty nowelizacji zastępca szefa resortu finansów Bronisław Ciał...

Projekt nowelizacji prawa budżetowego zasługując na poparcie i powiedziały pos. Stanisław Majewski — choć zakres zmian jest niewielki...

Żywioty, awarie...

Niezwykle gwałtowna burza spowodowała we wtorek powódź w środkowej części Francji, w departamentach Pile-de-France i Val-d'Oise. Woda zalała dziesiątki domów, a ich mieszkańcy musieli być ewakuowani...

W przeddzień 43 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, przybyła wczoraj w Łodzi delegacja Komitetu Obwodowego KPZR w Iwanowie z jego pierwszym sekretarzem — Michałem Kniakiewiczem na czele...

Po południu radzieccy goście wzięli udział w uroczystym koncercie w łódzkim Pałacu Młodzieży. Na widowni zasiadli m.in. przedstawiciele łódzkiej władzy politycznej z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim...

„Rezerwat” w Kownie

Na rozpoczynającym się 22. Biennale Muzyki Rockowej „Kowno 88” wystąpił łódzka grupa „Rezerwat”. Polscy muzycy przygotowali specjalny, półgodzinny show, który pokażą dwukrotnie na zakończenie festiwalu w hali sportowej w Kownie...

Est kilka prestiżowych imprez handlowych w międzynarodowym handlu maszynami i urządzeniami dla przemysłu lekkiego, których opuszczenie wolno. Nieobecność na „Intermasz”, gdzie pokazuje się najświeższe osiągnięcia branż produkujących maszyny włókiennicze, odzieżowe i obuwnicze oznacza nieliczenie się w tym przemyśle. Wystawa „Intermasz”, która w tym roku odbędzie się w sierpniu w Moskwie, odgrywa taką samą rolę w grupie krajów socjalistycznych. Jest jeszcze Lipsk, Płowid i Poznań. W tegorocznej turze wiosennych salonów specjalistycznych znalazły się znów „Salmed” i „Intermasz” dwie imprezy handlowe o wieloletnich, dobrych tradycjach. Oba salony wystawiennicze nastawione są na obsłużenie potrzeb przedsiębiorstw i instytucji, dla których przy planowanych zmianach struktur, współpraca z zagranicą odgrywać będzie coraz większą rolę.

Przy zwiędaniu hal wystawowych, do których zaprasza „Intermasz 88” nieodparcie nasuwa się zasadnicza refleksja: czy w momencie tak istotnym dla dalszego rozwoju branży maszyn dla przemysłu lekkiego forma kontaktów jaką wybrano na targach jest rzeczywistości najpożytejsza? Na 116 wystawców przybyłych do Poznania z 16 państw, 104 to wystawcy zagraniczni. Tylko nieliczni, krajowi producenci wystawiają na targach eksponaty. Większość, w tym najpoważniejsi: PTHZ, „Vari-mex”, BHZ „Wifama” i BHZ „Befama” ograniczyli się tylko do stoisk informacyjnych. Gdybyśmy tak, jak w latach siedemdziesiątych nastawili się na wielkie zakupy dóbr inwestycyjnych i rolą targów „Intermasz” miałyby być dokonanie wyboru spośród szerokiej oferty, to taka koncepcja byłaby do przyjęcia. Tymczasem jesteśmy w zupełnie innej sytuacji. Przemysł maszyn włókienniczych należał w ostatnich latach do czterech przemysłów o najwyższym eksporcie (handlowy eksportowali 80 proc. wyprodukowanych przez ten przemysł maszyn, w tym 45 proc. do obszaru wolnodelewizowego). Wiadomo, że

raczej z zakładami zagranicznymi. To kierunek konieczny i niezwykle ważny. Bez oparcia o inne przemysły — a szczególnie techniczną pomoc hutnictwa, przemysłu elektrycznego i branż produkujących środki techniczne — producenci finalnych urządzeń dla przemysłu lekkiego, nie będą w stanie sprostać stale rosnącym wymogom wymiany międzynarodowej.

MARYNA KRAJ
Na spotkaniu omówiono ponadto możliwości rozwoju Ruchu Przyjaciół Harcerstwa.

Sprawa wymagająca jak najszybszego rozwiązania jest problem finansowania akcji letniej. Do tej pory organizatorzy obzów nie wiedzą ile pieniędzy zostanie przyznanych na ten cel. Podana na spotkaniu kwota przez przedstawiciela Urzędu Miasta jest prawie o połowę niższa od tej jaką jest potrzebna by na wyoczeknąć mogło wyjechać ok. 10 tys. ludzi i harcerzy.

W poniedziałek sąd wyda wyrok na kata z Treblinki

Jak pisał korespondent zachodniej agencji prasowych, wysłannicy na proces sądowy esesmańskiego oprawcy z Treblinki, Johna Demjanjuka w Jerozolimie, społeczeństwo izraelskie przyjęło z wielką aprobatą uznanie przez sąd jego tożsamości i winnym zbrodniach czynów, czego wyrazem były oklaski towarzyszące na sali ogłaszaniu decyzji sądu i wypowiedzi składane później przez mieszkańców Izraela.

Obóz wieńczy rok harcerskiej pracy

„I dlatego głównym tematem odbytego wczoraj spotkania Łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa w pałacu Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP były właśnie problemy związane z organizacją wyoczeknięcia letniego drużyny harcerskiej z miast naszego województwa. A jest tych kłopotów sporo.

W Koszalinie utworzone zostało prywatne lekarskie biuro wezwał telefonicznych „Medicus”. Spółka, zorganizowana wzorem podobnej istniejącej od niedawna w Trójmieście, zapewniła już sobie współpracę szesnastu lekarzy różnych specjalności. Postanowiono przyjmować telefonicznie zlecenia na wizyty domowe we wszystkich dzielach — także w niedzielę, wolne soboty i święta. Podobna spółka medyczna jest organizowana w Słupsku.

Lekarz na telefon

SPRZEDAM video „Sanyo” gwarancja TVC „Sanyo”, 33-16-89. 22307 g-E
ZATRUDNIĘ murarzy, hydraulików, spawaczy, dekarzy, poświadczane referencje, wysokie wynagrodzenie, telefon 74-96-39, 74-80-59 godz. 7-15. 22310 g-E
WARTBURG 1984 sprzedam, zamienię lub kupię plac pod cze-miosło. 84-64-39. 22311 g-E
SZWACZKĘ do pracowni i cha-lupniczkę zatrudnię. 78-78-67. 22249 g-E
SZWACZKĘ przyjmę. Tel. 57-30-14. 22306 g-E
HYDRAULIKA — spawacza zatrudnię. Możliwość mieszkania. 32-03-03. 22243 g-E
KUPIĘ preparat prof. Tolpy. Tel. Łódź 52-16-19. Poznań 0-61-130-776. 22304 g-E
TYNKARZY, pomocnika zatrudnię. 86-73-67. 22242 g-E
SZWACZKI (renciści, emeryci), spodnie, zatrudnię. Siedlecka 30. 22292 g-E
SZWACZKI biegle szyjące spodnie — zatrudnię, dzielnica Radogoszcz. Chałupnicy wykluczeni. Listy 22297 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 22297 g-E
ZATRUDNIĘ rencistów w ręcznej myjni samochodowej. Listy 22298 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 22297 g-E
LZ-3 kupię. 31-96-61 22302 g-E
KWIATY — warzywa. Kiosk 29 m — sprzedam. Tel. grzezn. 86-56-40 (18-20). 22236 g-E
TVC sprzedam. 31-90-22. 22237 g-E
SPRZEDAM TVC „Panasonic” 25 cali, video „Sanyo” nowe. Tel. 87-50-32 po 18. 22240 g-E
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania, płatne z góry za rok. 51-87-59. 22241 g-E
MURARZY — zatrudnię. Bukowa 12 po 18. 22124 g-E
WARZYWNIAK — sprzedam. Listy 21951 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
KIOSK handlowy — sprzedam. 48-05-11. 21943 g-E
OPEL kadet 1,6 (1986) — sprzedam. Ogł. 21-24 kwietnia, godz. 16-20 parking róg Sienkiewicza — Trauguttia. 21491 g-E
ŁÓDZ wędkarska (napęd elektryczny) kupię. 84-73-65. 21603 g-E
BLACHARZA samochodowego ucznia, rencistę zatrudnię. 55-14-87. 22433 g-E
„ISKRE” lub „Telefunken” (26 cali, pilot) — sprzedam. 48-29-69.



Table with radio program details for 'Dziwne Radio' on April 21st. Includes sections for CZWARTEK, 21 KWIEŃNIA, PROGRAM I, II, III, IV, and TELEWIZJA.

Table with various classified advertisements including 'wczoraj ogłoszenie dziś OGŁOSZENIE', 'AUTOMATY do produkcji rajstóp', 'LADA 1500', 'KUPIĘ tapety', 'CHALUPNICZO zycie przyjmie', 'MAGNETOWID „Sanyo”', 'NOWA wanna biała kupię', 'NA wtryskarkę zatrudnię', 'ZAMKI blyskawiczne wszystkim sektorom', 'Sonda - Wszystko już było', 'Dobranoc: „Pudełko z zabawkami”', 'Teraz - tygodnik gospodarczy', 'Dziennik', '„Dempsey i Makepeace na tropie”', 'Język francuski (25)', 'PROGRAM II', 'Język francuski (25)', 'Magazyń 102', 'Wiadomości (L)', 'ABC - teleturniej językowy', '„Sekretny dziennik Adria na Moli”', 'ZATRUDNIĘ spawacza - hydraulika', 'ZATRUDNIĘ szwaczki. Sprzedam telewizor „Neptun”. Kupię od-pady skór. 55-82-71.', 'KUPIĘ stół do LZ-3.', 'LADĘ 1500S listopad 1978.', 'W głębokim smutku i żalu zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1988 r. zmarł nagłe, w wieku lat 45.', 'S. + P. EDWARD PERKOWSKI', 'Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 58, nasz ukochany Mał, Ojciec i Dziadek.', 'S. + P. ZDZISŁAW BARSZCZAK', 'Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 12.30, na cmentarzu rym.-kał. na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy.', 'Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 79, nasz ukochany Ciocia', 'S. + P. JANUSZ BIALAS', 'Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.30, z kaplicy Cmentarza Wojskowego na Dołach.', 'MATKA, ŻONA I DZIECI.', 'W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia', 'S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK', 'Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:', 'BRATOWA, BRATANKOWE I POZOSTAŁA RODZINA.', 'DZIENNIK ŁÓDZKI nr 92 (12606) 3

Table with various classified advertisements including 'KUPIĘ wędkarską (napęd elektryczny) kupię.', 'BLACHARZA samochodowego ucznia, rencistę zatrudnię.', '„ISKRE” lub „Telefunken” (26 cali, pilot) - sprzedam.', 'W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia', 'S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK', 'Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:', 'BRATOWA, BRATANKOWE I POZOSTAŁA RODZINA.', 'DZIENNIK ŁÓDZKI nr 92 (12606) 3

Table with various classified advertisements including 'KUPIĘ wędkarską (napęd elektryczny) kupię.', 'BLACHARZA samochodowego ucznia, rencistę zatrudnię.', '„ISKRE” lub „Telefunken” (26 cali, pilot) - sprzedam.', 'W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia', 'S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK', 'Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:', 'BRATOWA, BRATANKOWE I POZOSTAŁA RODZINA.', 'DZIENNIK ŁÓDZKI nr 92 (12606) 3

Pogrzeb w głębokim bólu zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1988 roku zmarła

S. + P. mgr HELENA PODSEDKOWSKA z domu KRÓL, nasza najukochańsza Mama, Babcia i Teściowa, Człowiek wielkiego serca, wychowawca, nauczyciel i przyjaciel wielu pokoleń młodzieży, była nauczycielka III LO w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 13 z kaplicy cmentarza rym.-kał. św. Anny na Zarzewiu. RODZINA. Prosimy o nieskładanie kondolecji.

W dniu 16 kwietnia 1988 r. zmarł JAN LUTYŃSKI socjolog, profesor zwyczajny Uniwersytetu Łódzkiego, jeden z założycieli Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, członek Zarządu Głównej PTŚ, Odeście Profesora Jana Lutyńskiego stanowi ogromną i niepowetowaną stratę dla Łódzkiego Oddziału Towarzystwa.

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE ODDZIAŁ W ŁÓDZI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 16 kwietnia 1988 roku zmarł, w pełni sił twórczych prof. dr JAN LUTYŃSKI wybitny uczony, współtwórca łódzkiego środowiska socjologicznego, nasz nieodżałowany Nauczyciel i Przyjaciel.

PRACOWNICY I STUDENCI INSTYTUTU SOCJOLOGII UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO. Pogrzeb odbędzie się 25 kwietnia br. o godz. 13 na Powązkach w Warszawie.

9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT - wiadomości 10.10 Domator dla dzieci 10.20 „Dempsey i Makepeace na tropie” (9 - ost.) - serial prod. ang.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 58, nasz ukochany Mał, Ojciec i Dziadek

S. + P. ZDZISŁAW BARSZCZAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 12.30, na cmentarzu rym.-kał. na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 79, nasz ukochany Ciocia

S. + P. JANUSZ BIALAS Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.30, z kaplicy Cmentarza Wojskowego na Dołach.

W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia

S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK, Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:

9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT - wiadomości 10.10 Domator dla dzieci 10.20 „Dempsey i Makepeace na tropie” (9 - ost.) - serial prod. ang.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 58, nasz ukochany Mał, Ojciec i Dziadek

S. + P. ZDZISŁAW BARSZCZAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 12.30, na cmentarzu rym.-kał. na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 79, nasz ukochany Ciocia

S. + P. JANUSZ BIALAS Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.30, z kaplicy Cmentarza Wojskowego na Dołach.

W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia

S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK, Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:

9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT - wiadomości 10.10 Domator dla dzieci 10.20 „Dempsey i Makepeace na tropie” (9 - ost.) - serial prod. ang.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 58, nasz ukochany Mał, Ojciec i Dziadek

S. + P. ZDZISŁAW BARSZCZAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 12.30, na cmentarzu rym.-kał. na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 79, nasz ukochany Ciocia

S. + P. JANUSZ BIALAS Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.30, z kaplicy Cmentarza Wojskowego na Dołach.

W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia

S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK, Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:

9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT - wiadomości 10.10 Domator dla dzieci 10.20 „Dempsey i Makepeace na tropie” (9 - ost.) - serial prod. ang.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 58, nasz ukochany Mał, Ojciec i Dziadek

S. + P. ZDZISŁAW BARSZCZAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 12.30, na cmentarzu rym.-kał. na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1988 roku zmarł nagłe, w wieku lat 79, nasz ukochany Ciocia

S. + P. JANUSZ BIALAS Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 22 kwietnia br. (piątek) o godz. 13.30, z kaplicy Cmentarza Wojskowego na Dołach.

W dniu 17 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 79, nasza ukochana Ciocia

S. + P. MARIA RUTKOWSKA z domu STREJCZEK, Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 kwietnia br. o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym - Zarzew, o czym zawiadamiamy:

Ich sztuka nie była na tamte czasy - mówi Nika Strzemińska



Fot.: A. WACH

Katarzyna Kobro (rzeźbiarka, prekursorka nowego pojmowania dzieła...)

Jch córka Nika Strzemińska, jest lekarka okrętowa. W złożonej do druku w KAW książce...

zować film kinowy. Wcześniej B. Mościcki zrobił film o ojcu. Był uczniem Strzemińskiego...

Moje życie z nią - z tymi, o których dziś mówi się w wielu...

Kiedy była już w bardzo ciężkim stanie, ja szukałam pomocy...

śmierci matki, 26.12.1932 r., zmarł ojciec.

Czy nie chciałam zostać artystką? Chciałam być lekarzem...

Drobna sylwetka Niki Strzemińskiej jakoś nie pasuje do jej zawodowego wizerunku...

To jest praca, w której się spełniam. Moją życiową zasadą jest znaleźć w każdej sytuacji...

sli uważał że musi walczyć, to walczył nawet jeśli w finale nie miał co jeść. Powtórze. Sztuka...

Powtórzyła się historia, jakiej doświadczają twórcy od zawsze. Zdecydował czas...

RENATA SAS



Na zdjęciu: Magdalena Cwenówna i Jerzy Korszyński

Na łódzkich scenach A jednak Czechow...

Bliższy związek Adama Hanuszkiewicza z teatralną Łodzią trwa już kilka lat. Przygotowuje ze studentami spektakle dyplomowe...

Każda premiera, która przygotowuje, jest otoczona aurą wydarzenia. Każda jest też w sposób burzliwy komentowana...

W czasie przedstawienia nachodziły mnie różne, często sprzeczne refleksje. Pierwsza część spektaklu utrzymana została w tonie pogodnym...

Osobne słowa należy poświęcić aktorstwu. Wiele dobrych ról. Świetna Joanna Kurowska (Irina), pełna młodzieńczego wdzięku...

JULIUSZ CYPERLING

Me and My Girl

Ta komedia ma już swoje lata, ale wrócono ją scenie londyńskiej w 1985 roku, zaś w rok później zdobyła Nowy Jork...

Anna Kurylak, której wyraźnie przydał się „trening” w musicalu „My Fair Lady”...

Ale wrócić zbliża się to, co zdecydowało o nieśmiertelności „Me and My Girl”...

ki, które - jak sądzę - dadzą z czasem wygrać piosenkowej swobodzie. Myślę, że każdy kolejny spektakl będzie jej sprzyjał...

Zapraszają:

Śródmiejska Biblioteka Dzielnicy im. A. Struga (ul. A. Struga 14) dziś o godz. 12 na otwarcie wystawy...



o mało nie zapłacił 50 dolarów za bilet.

RENATA SAS foto.: Chwalisław Zieliński

DDK Łódź-Polesie na XIII Dzielnicy Przegląd Amatorskiego Ruchu Artystycznego...

Centrum Kultury Młodych (ul. Lokatorska 13) na promocyjny koncert zespołów hard-rockowych...

(rs)

spotkania z POLIHYMNIĄ

W tym roku mija 40 lat pracy artystycznej znakomitego dyrygenta, pedagoga, kompozytora...

Wszystkie (kreowane z pamięci) interpretacje określić można krótko jako dojrzałe, wyważone, wytrawne...

„Hymn”. W nim natomiast intonująca główną melodię waltownie zrehabilitowały się po kiksach w Symfonii Francka.

Niezwykle serdecznie przyjęła ten koncert wienna - jak się okazuje - swemu ulubionemu kapelmistrzowi publiczność...

JANUSZ JANYST

Galeria Helena Tchórzewska

Nie lubię kiedy sztuka mnie straszy, kiedy mi grozi, usiłuje mnie wychować albo nawrócić na coś...

autentyczna przyjemność. Dużo też wystawia. W zeszłym roku pokazywała swoje obrazy w Ośrodku Informatyki i Kultury Polskiej w Paryżu...

